
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 1938 

Determina di settore n. 420 del 03-07-2014 
(n. 1114 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: EVENTO CONNESSO ALL’ESTATE 2014. FORNITURA BAGNI CHIMICI. IMPEGNO DI 

SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G.,  approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO  infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
PRESO ATTO CHE: 

• questa Amministrazione ritiene opportuno e di pubblico interesse, promuovere, per ragioni culturali 
e turistiche, diverse manifestazioni nel periodo estivo del corrente anno; 

• in tale ambito appare necessario provvedere alla fornitura di n. 02 bagni chimici per il periodo 25-07-
2014 – 24-08-2014, da posizionarsi nella zona sottostante la passeggiata Orientale in occasione 
dell’evento “Zoo art”; 

VISTO il preventivo di spesa richiesto alla ditta SEBACH s.r.l., per il tramite del concessionario di zona in 
Abruzzo, per la fornitura di due bagni chimici tipo “Bagno Sebach Top San” al costo complessivo di € 
262,00 i.v.a. compresa, per il periodo dal 25-07-2014 al 24-08-2014, somma che prevede sia il trasporto che 
il ritiro degli stessi nonché n.4 interventi di pulizia; 
ATTESO che si può pertanto procedere, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di forniture e 
servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104/2009, all’affidamento diretto a 
cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11 del Codice dei Contratti Pubblici di lavori, servizi e 
forniture; 
RITENUTO dover provvedere ad impegnare le somme necessarie per tale esigenza; 
VISTO l’art.125 del D.lgs. n.163 del 2006; 
 

DETERMINA 
 

1. Incaricare la ditta SEBACH s.rl. con sede legale in Certaldo (FI), Via Fiorentina n. 109, p.iva 
03912150483, per il tramite del proprio concessionario di zona in Abruzzo, per la fornitura di due 



Pag. 2 di 2 

bagni chimici tipo “Bagno Sebach Top San” al costo complessivo di € 262,00 i.v.a. compresa, per il 
periodo dal 25-07-2014 al 24-08-2014, somma che prevede sia il trasporto che il ritiro degli stessi 
nonché n.4 interventi di pulizia, dando atto che il codice CIG attribuito è il n. Z1510078DE; 

 
2. Impegnare per tale esigenza la somma di € 262,00 sul capitolo 9287 del redigendo bilancio 2014, 

dando atto del rispetto dei 7/12 della spesa per l’esercizio provvisorio di cui all’art.163 del D.lgs. 
n.267 del 2000, impegno n.20140001856; 

 
3. Provvedere con separato atto alla liquidazione, a ricevimento della relativa fattura ed a fornitura 

avvenuta. 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 8 luglio 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 


